3«БЕТЛИЦКИЙ ВЕСТНИК»20 февраля 2019 года № 15 (9407)

В соответствии со статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации" и статьей 18 Устава муни-
ципального района "Куйбышевский рай-
он" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять проект решения Район-
ного Собрания муниципального райо-
на "Куйбышевский район" "Об утверж-
дении отчета исполнения бюджета му-
ниципального района "Куйбышевский
район" за 2018 год" за основу.

2. Направить проект решения Рай-

Постановление главы МР "Куйбышевский район"
от 15 февраля 2019 года                                                                                                   № 1

О публичных слушаниях по вопросу "Об утверждении отчета исполнения бюджета
муниципального района "Куйбышевский район" за 2018 год"

онного Собрания муниципального рай-
она "Куйбышевский район" "Об утверж-
дении отчета исполнения бюджета му-
ниципального района "Куйбышевский
район" за 2018 год" в комиссии Район-
ного Собрания для обсуждения.

3. Провести публичные слушания по
проекту решения Районного Собрания
муниципального района "Куйбышевский
район" "Об утверждении отчета испол-
нения бюджета муниципального райо-
на "Куйбышевский район" за 2018 год".

4. Назначить проведение публичных
слушаний по проекту решения Районного

В соответствии с пунктом 5 статьи
264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении
бюджета муниципального района "Куй-
бышевский район" за 2018 год по дохо-
дам в сумме 442416326 руб. 72 коп. и
по расходам в сумме 398514148 руб. 36
коп., с превышением доходов над рас-
ходами в сумме 43902178 руб. 36 коп.

2. Утвердить исполнение:
- доходов муниципального района

"Куйбышевский район" за 2018 год по
кодам классификации доходов бюдже-
тов согласно приложению № 1;

- доходов муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год по
кодам видов доходов, подвидов дохо-
дов, классификации операций сектора
государственного управления согласно

приложению № 2;
- расходов муниципального района

"Куйбышевский район" за 2018 год по
ведомственной структуре расходов со-
гласно приложению № 3;

- расходов муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год по
разделам и подразделам согласно при-
ложению № 4;

- источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год по
кодам классификации согласно прило-
жению № 5;

- источников финансирования дефи-
цита бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год по
кодам групп, подгрупп, видов источни-
ков финансирования бюджетов класси-
фикации операций сектора государ-

Решение Районного Собрания МР "Куйбышевский район"
 от _________ 2019 г.                                                                                                                           №

Об исполнении бюджета муниципального района "Куйбышевский район" за 2018 год

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МР "Куйбышевский район".

 Доходы бюджета по муниципальному району "Куйбышевский район" за 2018 год

                                 Приложение № 1
                                 к решению Куйбышевского Районного Собрания

                                  МР "Куйбышевский район"
                                 от ______  2019 года  №

руб.

ДОХОДЫ

ДОХОДЫ
Налоги на прибыль, доходы
Налог на прибыль организаций
Налог на доходы физических лиц
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ (Акцизы)
Налоги на совокупный доход
Налог, взимаемый в связи с применением упр. системы налогообложения
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
Единый сельскохозяйственный налог
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
Налоги на имущество
Налог на имущество организаций
Государственная пошлина, сборы
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ)
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной
конструкции
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграниче-
ния государственной собственности на землю, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков (за исключением земельных участков бюджетных и авт. учр.)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов государственной власти, органов местного самоуправле-
ния, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества бюджетных и авт. учр.)
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
Платежи при пользовании природными ресурсами
Плата за негативное воздействие на окружающую среду
Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Прочие неналоговые доходы
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
Дотации бюждетам муниципальных районов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-
сти бюджетов
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-
ний для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на господдержку му-
ниципальных учр. культуры, находящихся на территориях сельских поселений
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на господдержку
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на
территориях сельских поселений
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниц. районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению воп-
росов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
Прочие межбюд. трансферты, передаваемые бюдж. муниципальных районов
Прочие безвозмездные поступления
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
Всего доходов

% исп.
к ут. пл.
101,4
109,7
122,7
109,7
107,6
91,2
110,8
89,7
60,6

100,0
100,0
131,6
131,6

122,6

119,5

0,0

124,0

65,7
46,9
83,4

36,3

52,2
52,2
181,5
100,0
98,54
98,5
100,0

100,0

98,1
99,0
91,6

100,0

100,0

100,0

98,1

98,9

Исполн.
за 2018 год
64076894,21
45534373,14
3190,10
45531183,04
8722291,03
2660955,96
953075,56
1425892,00
281988,40

604653,09
604653,09
347331,26
347331,26

1934303,77

676380,56

2905,24

1255017,97

992827,35
3025520,64
1208681,84

1816838,80

62636,92
62636,92
90746,05
101255,00
378339432,51
378470091,39
77279871,00

30000,00

188898156,22
81325990,76
12047291,61

100000,00

50000,00

14468052,00

4270729,80

-130658,88

442416326,72

Уточ. план
на 2018 год
63205348,14
41499675,65
2600,00
41497075,65
8109500,00
2916235,49
860400,00
1590335,49
465500,00

604 655,00
604655,00
264000,00
264000,00

1578377,00

566090,00

1012287,00

1511650,00
6450000,00
1450000,00

5000000,00

120000,00
120000,00
50000,00
101255,00
384068547,07
384068547,07
77279871,00

30000,00

192467008,00
82172475,46
13147291,61

100000,00

50000,00

14468052,00

4353849,00

447273895,21

Утвержд. на
2018 год
60505 456,00
38910 560,00
2600,00
38907 960,00
8109 500,00
3464 900,00
860400,00
2139000,00
465500,00

683000,00
683000,00
264000,00
264000,00

1248496,00

1248496,00

655000,00
6450000,00
1450000,00

5000000,00

120000,00
120000,00
50000,00
550000,00
319636438,40
319636438,40
77279 871,00

203615486,00
25283 529,40

13457 552,00

380141894,40

Собрания "Об утверждении отчета испол-
нения бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год" на 10
час. 00 мин. 25 марта 2019 года в малом
зале администрации района.

5. Опубликовать настоящее Постанов-
ление и проект решения Районного Со-
брания муниципального района "Куйбы-
шевский район" "Об утверждении отчета
исполнения бюджета муниципального
района "Куйбышевский район" за 2018
год" в средствах массовой информации.

Глава МР "Куйбышевский район"
А.А. АРХИПОВ

ственного управления согласно прило-
жению № 6;

- отчета о расходовании средств ре-
зервного фонда администрации муни-
ципального района "Куйбышевский рай-
он" за 2018 год согласно приложению
№ 7;

- отчета о расходовании средств ре-
зервного фонда по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций ад-
министрации муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год со-
гласно приложению № 8.

3. Опубликовать отчет об исполне-
нии бюджета муниципального района
"Куйбышевский район" за 2018 год в
средствах массовой информации.

Глава МР "Куйбышевский район"
А.А. АРХИПОВ

Здоровье - это самый драго-
ценный дар, который дает чело-
веку природа. Иногда мы слишком
поздно осознаем, что ни деньги,
ни власть, ни слава не смогут за-
менить человеку безотказное сер-
дце, могучие легкие, крепкие не-
рвы и налитые силой мускулы.
Одной из первых и, казалось бы,
незаметной ступенькой к траги-
ческому жизненному финалу явля-
ется курение. Об этом знают все,

включая заядлых курильщиков. Но
чем больше стаж курения, тем
труднее отказаться от этой пагуб-
ной привычки. А решение есть, и
очень простое - не начинать. Дей-
ствительно, при первом курении
у человека обычно першит в гор-
ле, учащенно бьется сердце, во
рту - противный вкус, в глазах тем-
неет, голова начинает кружиться,
тошнит… И это не случайно. Так
организм борется с ядом и "гово-
рит" хозяину: "Не губи себя! Никог-
да не пробуй больше!" Ну а если
за одной сигаретой последует дру-
гая, то организм перестает сопро-
тивляться: человек привыкает к
курению, а потом уже и бросить
трудно.

Вот это и стало очередной те-
мой беседы библиотекарей район-
ной библиотеки Ольги Иванцовой
и Елены Синициной с десяти-
классниками Бетлицкой средней
школы.

- Курение, как одна из вредных
привычек, давно распространи-
лось и укоренилось у многих на-
родов, став поистине эпидемичес-
ким заболеванием современного
общества. Известно, что в мире
систематически курят 60% мужчин
и 20% женщин. Из этого числа 17%
начали курить в 8 - 9 лет. Боль-
шинство подростков пробуют си-
гареты под влиянием товарищей
в компании (27%), из любопыт-
ства (40%), в подражание взрос-
лым (17%). Показательно, что 85%
курящих подростков - из семей, где
хотя бы один родитель курит, ос-
тальные 15% - из некурящих се-
мей. Среди девушек причины ку-
рения такие: желание привлечь к
себе внимание, выглядеть модно,

Не станьте рабами
привычки!

современно, эффектно, казаться
окружающим независимой, уве-
ренной в себе. Интересно, что
большинство школьников в состо-
янии назвать причину, по которой
они начали курить, но среди сту-
дентов многие не смогли вспом-
нить причину и ответили, что ку-
рят по привычке. Итак, мы видим,
что следование моде, примеру
товарищей в курении перераста-
ет в привычку, от которой трудно

избавиться. Установлено,
что 80% закуривших детей
не бросают эту привычку, а
если подросток выкурил 2
сигареты, то в 70% случа-
ев он будет курить систе-
матически.

Нет таких органов, кото-
рые бы не страдали от ку-
рения! Органы дыхания в
первую очередь. На легких
курильщика можно вешать
табличку "Склад воспален-
ных клеток". Температура
табачного дыма в дыха-
тельных путях составляет
45 - 50 градусов и убивает
реснитчатый эпителий на
всем пути. Горящая сигаре-
та подобна химической
фабрике. При курении об-
разуется около 4 тысяч ве-
ществ, из которых по край-
ней мере 40 могут спрово-
цировать появление рако-

вых опухолей. Окись углерода (как
в выхлопных газах), ацетон (ра-
створитель красок), аммиак (очи-
ститель сантехники), радиоактив-
ные изотопы (висмут, свинец,
ртуть, мышьяк) - вот лишь неко-
торые из тех токсинов, которые
достаются с каждой сигаретой ку-
рильщику.

Также на мероприятии говори-
ли и об абсолютном вреде элект-
ронных сигарет.

После обширной лекции ребя-
там был показан 20-минутный ви-
деофильм с комментариями ме-
дицинских работников о необра-
тимых последствиях, которые на-
носит табак организму человека.

Подытоживая свой доклад, ве-
дущие обратились к старшекласс-
никам со следующими словами:

- Конечно, для вас дворовая
или школьная компания - это ваш
мир, ваша социальная среда. И
15-16-летнему человеку очень
трудно противостоять общему
мнению, так называемому терро-
ру среды. Если считается, что ку-
рить - это круто, то нужно в про-
тивовес иметь гигантские силы и
крепость ума или просто-напрос-
то любить себя, свой организм.

Вредные привычки, которые
притягивают молодых людей, ста-
новятся впоследствии причиной
многих недугов, сбоя всей жизнен-
но важной системы организма.
Полюбите себя - свой мозг, свою
печень, свои легкие, свое сердце.
Они живые, они страдают, боле-
ют, задыхаются!!! Не будьте раба-
ми своих привычек!

Подготовила
Марина КОНОПЛЕВА

Фото Елены СИНИЦИНОЙ

Телефон аварийной газовой службы: 04